SPOGLS Soltware

Basis Functionaliteit

© <2005> ... Wisseq Wowiie



1 Basisfunctionaliteit

Part |

Part V

© 0 N OO O A ON =

N = 2 2 2 = = = = = =
© ©W 00O N O g A ODN -~ O

© <2005> ...

Voorwoord 0
m 3
14 o o 11 e =0 L= 4
Handleiding basisfunctionaliteit ............ccccccmmmiiiiicccis e 5
Basis begrippenlijst 6
o Y = 2= o3 1= o 0 9
74 Y=Y 11 PSR 10
[ 1= T £ 3 1= 1 OO 1
£ 1= o 1= €= o R 12

15
17

7= T2 U o 18
L0 oY 01T 0 11 4 T 11 19
PrintSetuP oo nnnn 20
=T ] o 1T 11 - o 21
22
AcCCOMMOAALIES ....ooiiiiiiiiiiieir e 23
=7 o Yo o 1= 115 T =1 o RSP 24
Beoordelingen Wedstrijden ..........cccciiiiiiiiiiimiissscsssssss s s 25
Lo 011 o [ 26
I o (= g =1 o =T 4 ==Y 27
[IT=Y o 1= o I T3 = g T =Y = 28
IT= o 1= o T 29
Leden official Vervolg ... 30
OrganisSatie VErVOIQ .....ccccciiiiiccciieeiirerrriss s sssne e s s ss s s s ssssms e r e s e s ss s s s mnnn e e e e s eessasssnnnmennnesessnnsssnnnnnns 31
L0 ] =T T Y=Y 32
e = 10 1 4 33
o T |- 34
Poules officialgegeVeNS .........cceiiiiiiiiiicccserrie s sssssr e s s s s sssms s e e e e s s s s s sannn e e e e e e e e nnnsnnnmnnns 35
Poules planniNgSgEGEVENS .......cccuiiviiiriiimmmmimmmrsrsrssssssssssssresssssnsnsnsmsmssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssans 36
Poules planningsSgegevens VErvolg ........ccccvimemermmmmmsmnmsmsmssssesmsmsmsmsmsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssns 37
ReKENINGCOUIANt ..ot e ann e 38
5T 1 39
JLICET: 140 £ T T L= 15 T PR ;§§..40
Teams Uit/thuis CONIOIe ...t 41
WedSHIJAON ... ——————— 42

Wisseq Wowiie



21

Part VI

1
2

Part ViI

© 0 N OO O A ODN =

Part VIiI

Part IX

Part X

0 N oo g~ ODN

© <2005>

Wedstrijden Rekeningcourant ............cccccoiiiiiiiiiiininnnis s ssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnss 43
44
Leden speler speelgerechtigheids controle ... s 45
Leden speler teaminformatie ..o 46
a7
Accommodatie iNAeling .......cccvviieiiiiniii i ————————————— 48
AcCCOMMOAALIES ....ooiiiiiiiiiiiir e 49
Basis Wedstrijd SChema's .......cccccoiiiiiiicccieeiriirs s csssssrrr s ssssms s e e s s s s smmnn e s e s e e s s s s s nnmnnns 50
Lo T LI V7Y 4 1 F= ] Ve 1= o PP 51
= 11T 0 Lo (= e - 52
LY T4 L= Qe | o Y=Y o = 53
Official SOrteringSCIrteria ........cccccciiiiiiiirc s ssr e e s e e s s s s snmen e e e e e s sa s nnnmnnns 54
LR LY g T Yo T oo T U T =T L 55
BeliJNING it 56
57
Lo [T =T G0 J i T T | L 58
59
L0 Y=Y 2T 3 ) 60
R4 AT L= TR 1Y e - N 61
62
Overzicht uitslagen standen ..o ————————— 63
Overzicht OffiCials ........occociiiiiiiri e 64
L0 A=Y A Ted 41 o T [T PP 66
Overzicht beoordelingen ... —————————— 68
Overzicht leden Op KENMEIK ....... s s s e 70
L0 Y=Y T 31 1= [ o 7
Overzicht rekeningCOUraNt ..........ccciiiiiiiiiccccrerrre e s s r e e e e s s s ssnme e e e e e essnssnsnnmnnns 73
Overzicht Wedstrijden ... ——————————— 75

76

... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit

(T ntroductie

WisseQ brengt reeds tien jaar het product Informatie Systeem voor Sportorganisaties (
ISS) op de markt. Dit wordt momenteel door een tiental organisaties met succes
gebruikt. Om de continuiteit van de service te kunnen garanderen zijn WisseQ en Wowie
in 1997 een samenwerkingsverband aangegaan waarin zij het pakket gezamenlijk op de
markt brengen. Hiermee is de gedegen kennis van WisseQ van de sportwereld gekoppeld
met de Wowie-kennis van gebruikers ondersteuning bij veel eindgebruikers en het
ontwerpen van gebruikersvriendelijke geautomatiseerde interfaces.

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



1.1

Introductie O
Introductie Iss

Iss staat voor Informatie Systeem Sportorganisaties.

ISs is een zeer compleet softwarepakket om op efficiénte en eenvoudige manier de
administratieve en de planningsgegevens met betrekking tot uw sportorganisatie te
verwerken.

U kunt in het pakket bijvoorbeeld alle wedstrijden en officials plannen voor de komende
competities. Uitslagen bijhouden, contributies innen, boetes en vergoedingen bijhouden
etc.

ISs is zo ingericht dat u het programma op uw persoonlijke voorkeuren kunt aanpassen.
In dit beknopte overzicht wordt duidelijk gemaakt over welke basisfuncties ISS beschikt.
Dit is slechts een overzicht van het programma, voor gedetailleerde informatie over
bepaalde onderwerpen die besproken worden is het aan te bevelen de helpindex en
aanvullende handleidingen te raadplegen.

Iss/*

Sports Software

© <2005> ... Wisseq Wowiie



- Basisfunctionaliteit

1.2

Door te klikken op de verschillende onderdelen in de afbeelding krijgt u verdere uitleg
over de functie van de knop of wordt u doorgestuurd naar dat onderdeel in I1ss. Als u

hierna terug wilt keren naar het vorige scherm kunt u in de menubalk op "terug"
klikken.

Note: De afbeeldingen die worden gebruikt kunnen iets afwijken van de versie die u gebruikt.

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



Basis begrippenlijst ©

In deze begrippenlijst zijn alle veelgebruikte basisbegrippen en elementen van het
programma ISS terug te vinden.

Record

Een record is een geheel van gegevens die bij elkaar behoren, zoals bijvoorbeeld de
persoonlijke gegevens als geboortedatum, naam, adres en geslacht van een lid. Deze
gegevens behoren duidelijk bij elkaar en zijn dus een eenheid. Elke eenheid is een
record.

Selcode

Selcode staat voor selectiecode en is een functie waarmee u gemakkelijk bepaalde
groepen van records terug kan vinden. Selectiecodes heeft u alleen nodig als de 'vaste'
rubrieken (rubrieken zoals zoeknaam) geen uitkomst bieden.

Index

Een index is een volgorde waarin de gegevens weergegeven worden. Er kan gekozen
worden uit verschillende voorgedefinieerde volgordes, zoals op accommodatie, op datum
of alfabetisch. Dit is afhankelijk van in welk scherm u op dat moment bent.

Zoeknaam

Een zoeknaam is een zoekparameter in het zoekscherm. Met de zoeknaam kunt u op
naam naar een bepaald record zoeken. Als er in het zoekscherm bij zoeknaam A ingevuld
is dan worden alleen de leden met de beginletter A als resultaat in de zoeklijst getoond.
Zo kan er specifiek gezocht worden op zoeknaam, naam, adres, postcode, plaats e.d.

Zoekscherm

Met het zoekscherm kunt u bepaalde records selecteren uit alle records door middel van
zoekparameters zoals zoeknaam, adres, accommodatie, datum e.d. Dit biedt de
gelegenheid specifieke records zeer snel en efficiént te vinden.

Als u direct naar de zoeklijst gaat worden alle gegevens die in ISS aanwezig zijn
weergegeven

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit

_iBix]

o |%|‘ﬂ ml «l »l »Il [ga naar zuekscherm1 w
Zoekscherm | Zoeklijst I speler welden leeg

Al . -
gEMEEH | Spec:|aall folcnall Speler ’ Leeqg maken |

Lidzoor
S Maar Zoeklijst
oeknaam
LidMr ga naar zoekscherm I [ oeleEsk]
Organizatie I official 10 1EI =
Achternaam I % %
Posteode I 4 4
ga haar 55
Plaats | zoekscherm ? ?
Gebdatum [ tim [ speciaal g g
. 3.9
M I_ C: cursus
Lid status I_ F: Printopdracht j
G
Dat =l 5 .
&t asnms I m I Selcode() beheer |
Dat invoerl .- L/ I .-
L Wiizl — . I — - — Sortering™olgorde
sorteringsvolgorde IZDEKNMM -
wan de LD v =N -1
L zoekresultaten LIDMR o
REGIMR
] A | -
<LActier j |<Doorsteek> j |<Dverzichl> WijEigen f.w |
Yenmideren Sluiten |
Zoeklijst

Een zoeklijst is een lijst met alle resultaten binnen de opgegeven zoekparameters. Vult u
bij het zoekscherm van bijvoorbeeld Leden niets in dan worden in de lijst alle Leden
weergegeven. Vult u bij de zoeknaam bijvoorbeeld A in dan zullen er in de zoeklijst
alleen leden staan met de beginletter A.

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



Basis begrippenlijst ©

REET
b |Ba(m| | o] Q||E)

Zoekschem  Zosklist I
Zoekhnaan LidNr Oryg |Achternaam|Voornaam| Postcode| Plaats Gebdatum M7-| Lidsoortc| 5. .
EENDEES J. 1035842 OS5 |Benders Johan 2771 MG |Boskoop 11-12-1375 (M cs n
EENZCHOP A. |109E52E4 (DOSS [Benschop Anoulk z771 EC |Boskoop 15-01-15%83(V cs n
EERC F 1055504 (DOSS [Bery F ZEO2 MH (MNoordwijk 14-058-1943 (M cs n
ELOK A. 1035885 D055 |BElok Arend 2771 5K |Boskoop 05-0E-194Z (M cs n
EOMNGEES 5. 10595227 (DOSS [Bongers 5. z771 PC |Boskoop 0d4-08-1397Z (V cs n
EOSCH J. 115873539 |D02% |Bosch Jack 2771 PG |Boskoop 21-058-15%590 M cs n
EOSSELAAR ¥. |1161760|D05SS |[Eosselaar |Touri 2771 BH |Boskoop 0z-01-1%50 M cs n
EOUMANS T. 10357838 D025 |Boumans Tessa 2771 GL |Boskoop o7-01-15%83(V cs n
EOTUMANS H. 1035826 |DO2S |Boumans Hella 2771 GL |Boskoop 1lz-08-19853(V cs n
EROEEIMAN M. |103E776|D0OSS |Eroskman M. 274 BA |Waddinxween |03-05-137& (U cs n
ERUCZEN W. 1095836 [DOSE [Bruggen Vincent (2771 WH |Boskoop z3-0zZ-1273 (M cs n
ERUGGEN . 10395352 [DOSE [Bruggen WMendy 2771 WH |(Boskoop 21-01-1%9386& |V cs "
EUNNIMNGEN E. |103E2E3 |DOSS |Bunningen [(Ellen 27971 VC |Boskoop 05-08-193859 (¥ cs "
EURGGRAAF M. (1095783 |DOSS |Burggraaf [(Martijn |E771 WR |Boskoop z0-11-15%37 (M cs "
LaAM J. 1035945 |D0OSS |Dan Jacco 27971 CG |Boskoop 17-07-19383 (M cs "
DIJESTRA A |103E52830(D0OSS |Dijkstra Angela 2771 K& |Boskoop 15-05-1%50 (V¥ cs "
DIJESTRA W. (1035370 (D0OSS |Dijkstra Wincent (2741 MH |WMaddinxwveen|0Z-07-1385|M cs "
FIDDEER E. 1035833 |D035 |Fidder Rick 2771 KX |Boskoop 30-05-19591 (M cs "

k1 _ 0
|<Actie> j |<Dou:ursteek> j |<Dver2icht> j Toevoegen | K.enm T o, |

# Selectie Info | Werwijderen | IWI

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit
Sz ockscherm

Met het zoekscherm kunt u bepaalde records selecteren uit alle records door middel van
zoek-parameters zoals zoeknaam, adres, accommodatie, datum e.d. Dit biedt de
gelegenheid specifieke records zeer snel en efficiént te vinden.Als u direct naar de

zoeklijst gaat worden alle gegevens die in ISS aanwezig zijn weergegeven.

@'Leden - O] x|
J‘El%lﬂl I“l «l»l’nl q % ga naar zgekgcherm-‘ maak. alle ingevulde
| wvelden lee
Zoekschem Izgekhistl speler d
Algemeen | Speciaall Official | Speler ’ Lemmalen |
Lidzoor
Maar Zoeklijst
Zoeknaam
LidMr ga haar zoekscherm I e
Organizatie l— official 10 -ID =
Achtermaam % %
Fostcode I 44
ga naar 56
Plaats | zoekscherm g ?
Gebdatuml o tm I o speciaal s
3 39
M I_ C: cursus
i F: Printopdracht
Lid status I_ F.P P -l
Cat =l 5 ..
= asnm= I m I Selcodelz) beheer |
Dat invoerl .- ke I .-
L Wiizl — W I — — Sorterning™olgorde
soneringsvolgorde |ZDEKNMM -
wan e LID_V 2H NN
l zoekresultaten s
<Achies j |<Doorsteek> j |<Dvelzicht> Wijzigen .4k |
Yenmideren Sluiten |

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



2.2

Zoeklijst

Basis begrippenlijst ©

Een zoeklijst is een lijst met alle resultaten binnen de opgegeven zoek-parameters. Vult
u bij het zoekscherm| <" van bijvoorbeeld organisaties niets in dan worden in de lijst alle
organisaties weergegeven. Vult u bij de zoeknaam bijvoorbeeld A in dan zullen er in de

zoeklijst alleen organisaties staan met de beginletter A.

iBix]
b [E\@| W« QlwEl

Zoekschem  Zosklist I
Zoeknaan LidNr Oryg |Achternaam|Voornaam|Postcode|Plaats Gebdatum MV-|Lidsoort|S. .
BEENDERS T. 1095842 |DOSS |Benders Johan 771 MG |Boskoop 11-12-1975 |1 ca )
BENSCHOP A. (1095824 |D0S5S |Eenschop Anonlk 2771 EC |Boskoop l&-01-1288 |V ca )
EEER: F 1025204 (DOSS [Berg F 2203 HH (MNoordwijk 14-05-12458 |1 ca !
ELOK A 1025865 (OS5 [BElok Arend 2771 5K |Boskoop 05-05-1242 |1 ca !
EONGERS =. 10253887 (DOSS [Bongers 1= 2771 PC |Boskoop 04-03-1272 |V ca !
EOSCH J. 1157352 (OS5 [Bosch Jack 2771 PG |Boskoop 31-05-12%0 |1 ca !
BOSSELAAR Y. |116l760|l0OSS |Bosselaar (Touri 2771 BH |Boskoop 0Z-01-1220 |1 ca !
BOUMANS T. 1025738 (DOSS [Boumans Tessa 2771 GL |Boskoop 07-01-1288 |V ca !
EOUMANE H. 102522 (DOSE [Boumans Hella 2771 GL |Boskoop lz-02-12259 |V ca M
EROEEMAN M. |109E577¢ (DOSS |[BEroekman M. 2742 BA (Waddinxwveen (03-05-127& |V ca M
ERUGCEN W, 1025296 [DOSE [Bruggen Vincent (2771 WH |Boskoop Z23-02-12759 |1 ca M
ERUGCEN . 10252952 [DOSE [Bruggen Wendy 2771 WH |(Boskoop Z1-01-1226 |V ca M
EUNNINGEN E. |1029E2EZ3 |DOSS |Bunhingen (Ellen 2771 VC |Boskoop 0E-0g-1229 |V ca M
BURCGCGERAAF M. |109E723 |[DOSS |Burggraaf [(Martijn |E771 WR |Boshkoop Z0-11-1227 |1 ca M
LAM T, 10252945 [DOSS (Dam Jacco 2771 CG |Boskoop 17-07-1223 |1 ca M
DIJESTRA A, |109E5220(D0OSE |Dijkstra Angela 2771 K& |Boskoop 15-05-12320|V ca M
DIJESTRA W. |109E5270(00OSES |Dijkstra Vincent (2741 MH |Waddinxween |0z2-07-1228 (M ca M
FIDDEE E. 1025822 [DOSE (Fidder Rick 2771 KX |Boskoop 20-05-1231 |1 ca bl

El _ 10
I<.~'—\ctie> j |<Dour3teek> j |<D\-'erzi|:ht> j Toevoegen | Kenm T o, |

# Selectie Info | Werwideren | IWI

© <2005> ... Wisseq Wowiie



- Basisfunctionaliteit

23

Detailscherm

Detailscherm / Formulier / Tabblad

Het detailscherm in ISS toont specifieke gegevens van een record. Soms staan gegevens
van een record verspreid over een aantal tabbladen, waarvan er steeds één op de
voorgrond te zien is.

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu met een korte beschrijving van dat onderdeel op het scherm.

I=IE
% |Ba(m| | «lm || QlEE[E)

Algemeen | Financies! | Dfficial | Dfficial (vervola) | Speler |

Orgarisatie [SIGI  [Sigi | 600007540

Achtermnaam IJansen oory I Lidhr |1153384

Voomaam & Yaer [M. Zoeknaam [JANSEN M.

Str,hshr,pt ISportIaan |‘| | Tel prive |D22-2422222
Poste, plts ISSSSM ISpnltstad Tel werk |D22'2422212

Fax |022-2422202

*

Emnail Iinfn@sportstad.nl
Extra oms I Gebdat, I/t |28-07-1979 25
Mo M wat[

Groep  Kenmerk Datum 1 Daturm 2 Org
A -l Status [P [08-12:2003
LidSoort IES 08-12-2003

= Dt lidm [24-03-2002
Vi veld |
Einde lidr | - -

Wi veld I
Drat aanmeld |24-03-2002

"Datum invoer £ Laatste wijziging

i

12-05-2003 |2?-1 1-2004 |

<Acties j |<Dcu:-rsteek> j |<Dverzi-:ht> j Wiizigen | r.a. ks |

Wenwijderen | Sluiten |

# Selectie Info |

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



24

Basis begrippenlijst Q

F1

CTRL + F1

Met deze sneltoets opent u de Helpindex. Deze sneltoets is te
ebruiken vanuit elk willekeurig scherm in ISS.

Met deze toetsencombinatie opent u direct een specifiek gedeelte
van de Helpindex, afhankelijk van waar u zich in ISS begeeft op dat
moment. Zo opent u met deze combinatie vanuit de Zoeklijst
Accommodaties het gedeelte van de Helpindex dat met die zoeklijst
verbonden is. Dit is erg makkelijk aangezien u dan niet zelf hoeft te
zoeken naar het betreffende onderwerp in de helpindex

SHIFT + F1

Met deze toetsencombinatie roept u de aanwijsfunctie van Help op.
Uw cursor (het muispijltje) verandert van een standaard pijltje naar
een pijltje met vraagteken. Hiermee kunt u een willekeurige functie
binnen ISS aanklikken. Alle verwante helponderwerpen met het door
u aangeklikte criterium worden vervolgens in de Helpindex
weergegeven. Net als CTRL + F1 is dit een makkelijkere en
efficiéntere manier om uitleg te zoeken bij een onderwerp. De
combinatie is te gebruiken vanuit een willekeurig scherm in ISS.

(Escape-toets

)

ALT + F4 Met deze toetsencombinatie sluit u ISS af. De combinatie is te
gebruiken vanuit wiIIekeurig scherm in ISS.
Esc Met deze sneltoets sluit u het actieve scherm (en in het geval van

handliggende actie/knop.
ALT + Z I Met deze toetsencombinatie opent u het Zoekscherm. De combinatie
is te gebruiken vanuit de Zoeklijst en het Detailscherm

het Detailscherm gaat u naar het bovenliggende scherm, de
Zoeklijst). De sneltoets is te gebruiken vanuit elk willekeurig scherm
in ISS. In het hoofdscherm heeft de sneltoets geen functie.

Return (Enter-toets)

Met deze sneltoets kunt u snel wisselen tussen Zoekscherm,
Zoeklijst en Detailscherm. Vanuit Zoekscherm gaat u naar Zoeklijst
en van Zoeklijst gaat u naar Detailscherm. De sneltoets is te
gebruiken vanuit het Zoekscherm, de Zoeklijst en het Detailscherm.
Op diverse andere schermen kiest deze sneltoets de meest voor de

ALT + L

ALT + F

Met deze toetsencombinatie opent u de Zoeklijst. De combinatie is
te gebruiken vanuit het Zoekscherm en het Detailscherm.

Met deze toetsencombinatie opent u het Detailscherm/Formulier. De
combinatie is te gebruiken vanuit de Zoeklijst.

ALT + A

ALT + D

Met deze toetsencombinatie opent u het Actie-menu (zie figuur 1.8)
(De mogelijkheden hiervan zijn afhankelijk van uw ISS-pakket). De
combinatie is te gebruiken vanuit de Zoeklijst en het Detailscherm.
U kunt daarna direct de gewenste optie kiezen, door de 1le letter
hiervan in te toetsen.

Met deze toetsencombinatie open u het Doorsteek-menu (zie figuur
1.8) (De mogelijkheden hiervan zijn afhankelijk van uw
ISS-pakket). De combinatie is te gebruiken vanuit de Zoeklijst en
het Detailscherm.

ALT + O

Met deze toetsencombinatie opent u het Overzicht-menu (zie figuur
1.8) (De mogelijkheden hiervan zijn afhankelijk van uw
ISS-pakket). De combinatie is te gebruiken vanuit de Zoeklijst en
het Detailscherm, als er een overzicht aanwezig is.

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit

ALT + S Met deze toetsencombinatie opent u het Selcode-menu, waarmee u
een selcode(s) kunt toevoegen of verwijderen. Druk direct op één
bepaalde selcode om deze aan of uit te zetten. De combinatie is te
gebruiken vanuit de Zoeklijst en het Detailscherm.

CTRL + Met deze toetsencombinaties verandert u van tabblad in de Zoeklijst
?(pijltje naar | en het Detailscherm. De combinaties zijn te gebruiken vanuit de
links), CTRL Zoeklijst en het Detailscherm.

+ ?(pijltje
naar rechts)

SHIFT + Met deze toetsencombinaties verandert u van record (een record
?(pijltje verder of een record terug). De combinaties zijn te gebruiken in de
omhoog), Zoeklijst en het Detailscherm, hoewel in de Zoeklijst ook zonder
SHIFT + SHIFT verder en terug in de records gebladerd kan worden. (Deze
?(pijltje functie is eigenlijk bedoeld voor in het Detailscherm)

omlaag)

CTRL + Home] Met deze toetsencombinatie gaat u naar het eerste record in de lijst.
De combinatie is te gebruiken vanuit de Zoeklijst en het
Detailscherm.

CTRL + End Met deze toetsencombinatie gaat u naar het laatste record in de
lijst. De combinatie is te gebruiken vanuit de Zoeklijst en het
Detailscherm.

F2 Met deze sneltoets kunt u een record toevoegen (indien
geautoriseerd). De sneltoets is te gebruiken vanuit de Zoeklijst
indien de knop 'Toevoegen' rechts onderaan dit scherm beschikbaar
iS.

F4 Met deze sneltoets kunt u één bestaand record verwijderen (indien
geautoriseerd). De sneltoets is te gebruiken vanuit de Zoeklijst en
het Detailscherm.

Met deze toetsencombinatie activeert en deactiveert u de

ALT + W wijzigingsstand van het Detailscherm, waarmee u een bestaand
record kunt wijzigen.
CTRL + X Met deze toetsencombinatie knipt u een stuk(je) tekst (net als in

bijvoorbeeld Word). U pakt met deze sneltoetscombinatie een
stuk(je) tekst van zijn plaats om het te verwijderen of om het met
CTRL + V weer ergens anders te plaatsen. De combinatie is te
gebruiken vanuit willekeurig scherm met te wijzigen tekstgedeeltes

sbijvoorbeeld het Detailschermg

CTRL + C Met deze toetsencombinatie kopieert u een stuk(je) tekst (net als in
bijvoorbeeld Word). U kopieert met deze sneltoetscombinatie een
stuk(je) tekst om het met CTRL + V weer ergens anders te plaatsen.
De combinatie is te gebruiken vanuit willekeurig scherm met te
wijzigen tekstgedeeltes (bijvoorbeeld het Detailscherm)

CTRL + V Met deze toetsencombinatie plakt u een stukje tekst dat u voorheen
met CTRL + X of CTRL + C heeft geknipt/gekopieerd. De combinatie
is te gebruiken vanuit willekeurig scherm met te wijzigen
tekstgedeeltes (bijvoorbeeld het Detailscherm)

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



Basis begrippenlijst Q

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit

3

Nadat u 1ss heeft opgestart komt u in het volgende scherm terecht.

Hier staat in het kort beschreven welke onderdelen in het openingsscherm terug zijn te
vinden.

Door in de tekstboxen te klikken gaat u door naar dat onderdeel van het menu

GEGEVEMNSBEHEER _OFF|C|AL
‘Wijzigen, toevoegen of Dit menu wordt
hekijken van gegevens gebuiktvoor de
officialplanning

OWYERZICHTER
In dit menu kan men
warschillende owverzichten
CENErEren.

5= IS5 7000 R 7000 NYBT

Bestand Gegevensbeheer Tabelbeheer Official Uitslagen Owerzichten Help

4

BESTAMND
Wijzigen/ bekiken van TABELBEHEER UITSLAGEN
algerens instellingen In dit menu zijn alle vaste Imvoeren
imponerenfexporteren gegevensvan wijzigen van
van gegevens het accomodaties ect uitslagen
raken van een back-up ondergebracht.

ISS

© <2005> ... Wisseq Wowiie



Van start Q

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit
4 Bestand menu

Dit hoofdstuk legt in het kort de verschillende onderdelen van het menu bestand uit

Door in de tekstboxen te klikken gaat u door naar dat onderdeel in het menu.

S8 1S5 7000 R 7000 MYB7

Bestand Gegevensbhehesr Tabelbeheer Official  Uikslagen  Owerzichten Help

Prink Setup... Hier kuntu de
o . instellingen wan uw

EOrgani=Eren ks printer bekijken of
Behu b wijZigen
Commnuricatie \

Importeren » Wordt gebruikt woor het

opschonen wan
Rapportontuern bestanden of het
LIkili 3 .

HHES verwijderan van
Instellingen Alt+5 indexean
Afsluiten Alt+-F4

Het maken of
- terugzetten wan 2en
Hier kuntu de hackup

standaard instellingen
wan het programma
BANPASSEn

Communicatie met andere
applicaties

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



4.1

Backup

Bestand menu ©

Hier worden kort de onderdelen van het menu backup uitgelegd.

5= 1S5 7000 R 7000 NYBT

Bestand Gegevensbehesr Tabelbeheer Official Uitslagen Owerzichten Help

Print Setup... Yan de datain 1S5 kan am )
Reorganiseren welligheidsredenen een backup
warden gemaakt Hierbi] worddt een
Backup Aanmaken volledige kopie van uw bestanden
Comrmunicatie Terugzetten Alles gemaakt In noodgevallen kuntu
Irnporteren TR et deze backup weerterugzetten
Rapportantwerp waardoor de bac_kup PERERELE
o weer beschikbaar zijn

Litilities
Instellingen Al+3
Afsluiten Alt+HF4

Indien uw gegevens niet meervolledig

zijn of onherstelbaar bheschadigd, dan

kunt u een backup terugzetten. U dient

dan de meest recente backup te
indien uw wedstrijdgegevens nist nemen.

meervalledig zijn of anherstelbaar

beschadigd kuntu er met deze optie
woor kiezen om alleen de
wedstrjden terug te plaatzen uit het
backuphestand

© <2005>

... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit
LW Communicatie

In dit scherm ziet u de verschillende onderdelen van het menu communicatie.

5t= 155 7000 R 7000 NYB7

Bestand Gegevensbeheer Tabelbeheer Official  Uitslagen  Cwerzichten  Help
Prink Setup...
R R woor het maken wan 155

: hestanden dig werstuurd

Backup 3 warden fussen regiokantoor en
Cammunicatie b Maken IS5 bestanden hijkantaren
Imparteren b Inlezen 155 bestanden
Rapportantwerp Inlezen derden Hetinlezen van 155 bestanden die
Liilities y | 155 Web bestand afkomstig zijn van een regio kantoor of
Instelingen Alk+5 Spedaal ' bij-kantoor

Afsluiten Alt+F
“Yoor het inlezen wan bestanden uit
een andere applicatie
Exponeer |55 gegevens met elke i
willekeurige serser

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



4.3

Printsetup!

Bestand menu ©

S 1SS 7000 B 7000 NYET

Bestand Gegevensbeheer

Prinkt Setup... \-\‘\

Tabelbeheer Official  Uitslagen  Owerzichten  Help

Rearganiseren

Backup
Cormrnunicatie
Importeren

het deze optie kunt u ww printerinstellingen

weranderen. In het gewal dat u in het bezit
bentwan meerdan 1 printer kunt hier
bepalen naarwelke printer u de uitte

Rapportonbwerp
LItilities
Instellingen Alk+5

printen bestanden wilt sturen.

Afsliten alk+F4

© <2005>

... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit

44

Reorganiseren

5= 155 7000 B 7000 NYBT

Bestand Gegevensbeheer Tabelbeheer Official  Uitslagen  Owerzichken  Help

P SEHL.0 Als ude indexen )
Rearganiseren ' Verwijder Indesen venﬁxijd_ert,laa_adt Iz automatisch
Opschanen bestanden de orginele indexen. Mocht het
Backup » programma bepaalde
Communicatie 3 onderdelen niet correct
Imparkeren 3 uitvoeren dan kan het nuttig zijn
de indexen te wverwijderen y
Rapporbontwerp
Lkilities r '
Instellingen AlE+5
. '/I-ss werwijdert alle |:|vert:||:||:ii|:_4na-""I
Afsluiten Alk+F4 -
bestanden. (b)) venwijderde
ltems) regelmatig opschonen
komt de snelheid wan het
programma ten goede
. vy
ISS

© <2005> ... Wisseq Wowiie



Gegevensbeheer menu ©
Gegevensbeheer menu

Dit hoofdstuk legt in het kort de verschillende onderdelen van gegevensbeheer uit.

Door in de tekstboxen te klikken gaat u door naar dat onderdeel van het menu.

In het menu ORGAMISATIES is de In menu LEDEMN kuntu de In het menu POULES staan alle
wolgende informatie terug te vinden: volgende gegevens van een lid poules wan een regio. Ook kan er
Maam en naamcode wan bekijken: naam, geslacht in dit menu gedetaillzerde
organisaties, contactpersonen in de gebuoﬂedgtum, adres. uniek informatie owver F'C'Uh_?S )
organisaties, registratienummers, ) r_eglstratlenummer ed. opgevraagd worden en indien
standaard accommodaties, en de Ufficials en spelers vallen ook nodig gewijzigd worden.
’ onder LEDEM.

bankfgiro numrmers

% 155 7000 R 7000 NYBY

Gegevensbeheer

Tabelbehesr  @fficial Uitslagen Owerzichten Help

Crganisaties

Inhet menu TEAMS kunt u de Leden
volgende gegevens van % Teams / Inhet menuWEDSTRIJDEN kunnen
teams bekijken: - nieuwe wedstrijden worden
erogore v P taegevuegd_enétiac alle weg_?trljden

. wan een regio. Ook kan er in ditmenu
planningsvoorkeur, stand in de wlBE > gedetaiﬁeerde informatie zoals
poule. REke”'”';'m“ra”t\ setstanden en aanwezige official(s)
Beoordelingen worden opgevraagd en indien nodig
warden gewijzigd.

Teamidentificatie (organisatie,

In het menu ACCOMMODATIES

staan alle accommodaties van een In het menu REKEMNING-COURANT
regio. De beschikbaarheid wan de staan alle rekeningen-courantwan een
accommodaties is hierterug te Een BEQORDELIMG is een regio. Dok kan erin dit menu
wvinden en kan indien nodigworden verslag over de official(s) van gedetailleerde informatie ower
gewijzigd. een wedstrijd. rekeningen-courant warden

opgevraagd, zoals oorzaak van de
rekening-courant. Indien nodig kan de
informatie worden gewijzigd

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit
A ccommodaties

Een accommodatie is een speciaal voor sport te gebruiken faciliteit en de meeste
verenigingen hebben hun eigen vaste accommodatie waar zij thuiswedstrijden kunnen
spelen. In het menu Accommodaties staan alle accommodaties van de betreffende regio.
De beschikbaarheid van de accommodaties is hier terug te vinden en kan indien nodig
worden gewijzigd.

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu met een korte beschrijving van dat onderdeel op het scherm.

@Accummudaties =] E3
e = IR 1 N -
Beschikbaarheid |
Accom. |d |Veendam
St frsrirpt | | Accom. Id [1YDHO
Poste, plts | Moord-Oost Telefoon
Email | Fax [NO
Indeli
~ Beschikbaarheid neena
Dag Datum Wan - Tat [Alleen belijning] Cogid[s.y) |254.569
;I Organizatie (O0S5T

Klik in de listhox woor
meer informatie over
beschikbaarheid
accommodaties

02-08-2003 | |08-08-2003 |

_I "D atumn invoer A Laatste wijziging
w,

<hchies j |<Donlsteek> j |<E|velzicht> j Wiizigen | HICA, |

Record 19 wan 263 Herderen | Sluiten |

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



5.2

Beoordelingen

Gegevensbeheer menu ©

Een beoordeling is een verslag van een van de participerende teams of een
onafhankelijke rapporteur in een wedstrijd over de official(s) van die wedstrijd. In het
menu kunnen nieuwe beoordelingen worden toegevoegd en staan alle beoordelingen van
de betreffende regio. Ook kan er in dit menu gedetailleerde informatie over
beoordelingen worden opgevraagd zoals de methode van beoordelen. Indien nodig kan
de informatie worden gewijzigd.

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu met een korte beschrijving van dat onderdeel op het scherm.

EE= Beoordelingen

p1a) (=4 U I3 T SN |11

- [O] %]

Beoordeling |

Algemene infio

R&sPHORST A [400003915) ;l
Functie: 1
Aarwijzgroep: 5.7

klik in de listhox om de
0osTD4C DI Do 25-09-03 ESD-DI hasis heaordelings

gegevens te wijzigen
Beoordeling

Ingewuld doar: de Kater 3 ;I
Methode: & Klik in dle listbox om de
wedstijdvoorbereiding: n.t. beaordeling te wijzigen
Optreden: 563
Speltechnizche Arbitrage: 5.67
Totaal gem. B.15 j

Selcode(z) |

Eigenaar |KTER
Wolgnummer (00007
[ratum ontvarngst IDB-'I 1-2003

Besproken IN_

"Datum invoer / Laatzte wiziging

Opmerking 06-11-2003  |06-11-2003 |
<ctier j |<Dc-c-r$teek> j |<Dverzicht> j ‘Wiizigen | ik |
YEnmideren | Sluiten |

Record 1 wan 6380

© <2005>

... Wisseq Wowiie



- Basisfunctionaliteit
S EEBeoordelingen wedstrijden

In dit scherm kunt u de beoordeling van een official op een bepaalde wedstrijd bekijken
c.q wijzigen

om een beoordeling toe te voegen gaat u naar het menu -

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu met een korte beschrijving van dat onderdeel op het scherm.

@'Wedslriiden

00STD4E Kl
DWOCDS 3 HRAMDS 4

(&) - Rap: DVOCDS 3 MONTEIROD
(A} - Rap: HRAMNDS 4

Klik hier als een
beoordeling wilt wijzigen

08-08-2003 22092003 ||
sbotier x| Doostesk> 7] [
=il

’%

ISS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



5.4

Gegevensbeheer menu ©

Nadat een wedstrijd gespeeld is kan gecontroleerd worden of alle spelers gerechtigd
waren om in de teams mee te spelen.
Eventuele vergrijpen worden doorberekend in de rekening-courant.

Door in de tekstboxen te klikken gaat u door naar dat onderdeel in het scherm.

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu met een korte beschrijving van dat onderdeel op het scherm.

@Wedslliiden P ] 3
3 [Ea|ew| 1a] 4arr 3] Q@S
Planning  Controle | Hekening-courantl Beooldelingenl
‘ D atum |08-09-2004 Tiid |20.30 Ace 'WEHBE “Wedstrid \MNYE EDM 29 | B I
— Team thuig: Halley — Team uit: ¥C¥elden——————— Organisatie |HLLY
LI ;I — Uitzlag
|3-1 25-23,18-25, 25-23, 25-23
Gespeeld |G—
Klik hier om de Klik hier om de »
| het . r Official W
spelers van ne spelers van het vit
thuis team in te team in te vullen le =]
wullen za -
Ze Hier kuntu de
4e official invullen.
LI LI 13 co. wijzigen
Eeqeleiding B egeleiding Ge
T
ﬂ ;I Se LI
Gecontroleerd |N—
— Datum invoer / Laatste wigiging———————
[30-08-2004 | [03-03-2004 |
Lhcties j |<D00rsteek> j |<Dverzicht> j Wijzigen I sk |
# S elactie Infa I WeEnaderen | Sluiten |

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit

5.5

Leden algemeen

Een lid is een persoon die verbonden is met een groep, in ISS meestal een vereniging. In
het menu Leden kunt u alle leden van de regio terugvinden. Officials en spelers vallen
ook onder leden. In dit menu kunt u de volgende attributen van elk geregistreerd lid
bekijken: naam, geslacht, geboortedatum, adres, uniek registratienummer e.d.

U kunt een lid op naam etc opzoeken. Ook is het mogelijk een groep leden op te zoeken
b.v. per team of organisatie.

Als u het betreffende lid heeft geselecteerd komt u in een van de volgende detail
schermen terecht

Leden Financieel leden Official Leden Official vervolg Leden speler

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu met een korte beschrijving van dat onderdeel op het scherm of u wordt
door gestuurd naar dat onderdeel in 1SS

© <2005> ... Wisseq Wowiie

=T
% |8 (@| kd «|ww| alsEE)]
Algemeen | Financieel | Official | Official [vervola) | Speler |
Orgarisatie [3IGI [Sigi | |sonoo7sE0
Achternaam I.Jansen Yooy I Lidtr (1153354
Woarmaam IA oarl IM. Zoeknaam IJﬁNSEN b
Strhenr.pt [Sportlaan [ [ Tel piive [022-2422222
Poste, plts ISSEIEIM ISp-:-rtstad Tel werk |922'2422212
Email Iinfo@sportstad.nl Fay |022-2422202
Extra oms I Gebdat, it |28-07-1973 | 25
M A M Natl
Groep  Fenmerk Datum 1 Datum 2 Org
R =l Status [P [08-12:2003
Lid5 aart |ES 08-12-2003
Vi veld I _I D at lidm |24-US-2DD2
Tij we
Vi veld Einde Iidml - -
Tij we I
[1at aanmeld |24-I39-2EIEI2
Daturn invoer / Laatzte wijziging
“12—05-2003 |27-11-2004 |
<ictie: j |<Donlsteek> j |<Dver2icht> j "Wiizigen | a0k, |
# Selectie Info | Wenwijderen | Sluiten |
ISS



Gegevensbeheer menu O
5.6 (RLINLRILELEEE

Op de tab financieel staan de financiéle gegevens zoals contributie van het betreffende
lid vermeld. Deze gegevens zijn hier te wijzigen.

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu met een Korte beschrijving van dat onderdeel op het scherm of u wordt
door gestuurd naar dat onderdeel in 1SS

~ojx
b [Ba(m| wa «lm || QlEE]
dlgemeen  Financieel |foicial| Official [vewolg]l Spelerl
Organizatie |5|G| Sigi Selcode(s] |
Achternaan |Jansen Woary | LidMr |1153384
Yoaorhaam |A Woorl |M. Zoeknaam |JANSEN .
— Cantributie Tel prive |022-2422222
Contributie | Tel werk [022-2422212
Bedragl 0.00 F'erl oo
Koring [ 000 Gebdat, It [28:07-1978  [25
Betaald | 0.00 op - - M- (M
Status ’F'_ Soort |CS
Acclang I
Bank/Gira I
Acckort I
[ratum invoer / Laatste wijziging
’7|1 2052003 [27-11-2004 |
<Achies j |<D00rsteek> j |<Dver2icht> j Wizigen | 4. E |
# Selectie Info | Yensideren | Sluiten |

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit

5.7

Leden official

Op dit scherm kunt u de officialgegevens van een lid raadplegen of wijzigen (de
niet-grijze velden op het scherm).

Deze gegevens hebben vooral betrekking op de inzetbaarheid van de official
(scheidsrechter). Het programma houdt bij het indelen van de officials op een wedstrijd

) ... MENU OFFICIAL| -
rekening met de wensen van de official zie . Als de official ook speler of

coach is van een team , dan zal hij/zij nooit als official tijdens de wedstrijden van dat
team bij een andere wedstrijd worden ingedeeld. Vooral de gegevens bij "Beperken tot"
zijn hiervoor erg belangrijk. Hierbij kunt u invullen of de official maar een bepaald aantal

wedstrijden per maand wil fluiten of dat deze andere voorwaarden heeft waar rekening
mee moet worden gehouden.

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu met een korte beschrijving van dat onderdeel op het scherm of u wordt
door gestuurd naar dat onderdeel in ISS

@Leden o =] B3
b B m| Ma 4o [p0] Q|EE|S|
Algemeenl Financiee! Official | Official [vervolg]l Spelerl
Organizatie |MTSH HCE Groep/MTSH ME |
Achternaam |Afman Yoory | Lidkr
Woarnaam |K.H. Waorl |KH Zoeknaam IAFMAN KR
Tel prive
Aarwipar, (ERE Auwgr Std | . R atic IF Tel werk
Fax
Aarwiiz.org IMTSH Koppell Gebdat, It |07-03-1351 |§
Team 1 I — Beperken tat
Team 2 I Furctiefs] I
Datum  Acc  Tid Poue  Thus - Uit aff Flit¢Speel |
d Aant pmnd ID_
Categorie ;l
Datum invoer £ Laatste wijziging
ﬂ ’708-08-2003 08-08-2003 |
<Acties j |<Doorsteek> j |<Dverzicht> j Wiizigen | ek |
Record 13 wan 1525 YErmderen | Sluiten |
ISS

© <2005> ... Wisseq Wowiie



Gegevensbeheer menu O
X B eden official vervolg

Op het detailscherm official vervolg staan aanvullende gegevens over deze official zoals
b.v. de data waarop de official vrij is.

Note: door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van 1SS

ol x|
+ [Ea|m@| 44 <ol || Qe[S
Algemeenl Financieell Official ~ Official [vervolg) I Spelell
Organizatie |SIGI Sigi Selcodez) I
Achternaan |Jansen Yoory | LidMr | 1153384
“fooraam |A YYoorl |M. Zoeknaam |JANSEN k.
Tel prive |022-2422222
sen vaste Tel werk |022-2422212
—Werboden data gz
- Data waarop de : dag waarap Afstand max I i] Wervoer I_
Miet op A Moot ap de official niet » )
official niet . beschikhaar Coord.[=4] | . Wil promoy. I_
beschikhaar is i 2] |- men= )
. 13 Miet onderstaands verwijder ofvoeg
* Accom [Status) I_ Organizatie(s) Team(z] team(s) toe
F]
AAL-AL = Alcac | / =
Info 1 " = V\él =

Info 2
Dratum invoer / Laatste wiisg ing“

e ’7|22-12-2DD4 05012005 [
werwijder of voeg
organisatie(s) toe

accommodatiels)
|<Actie> j |<D00rsteek> j |<Dver2icht> ﬂ wijzigen | 1.k

tae
Fecord 1 wan 1 Yenwideren | Sluiten I

© <2005> ... Wisseq Wowiie



- Basisfunctionaliteit

5.9

Organisatie vervolc

Hier zijn aanvullende gegevens zoals de thuisaccommodatie van een organisatie te
bekijken. Een aantal onderdelen zijn te wijzigen.

Door in de tekstboxen te klikken gaat u door naar dat onderdeel van het scherm.

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van 1SS

/x|
% |Ea|m| | o] Q=S| Ga naar selcodes

Algemeen Yervolg | 3
Zoeknaam Org type ,V_ Selcodels) |
Naam |CSY EXCELSIOR Mummer 1108 Regitr (3000005
Str hsnr pt | | | Telefoon ,7
Poste, plks | | Fax
e EED Bank/Giranr I
organisaties De thuis-accommodatie Debinurnmer |
Algemeen Doorin de Listbox te klikken
scherm bt BE EEEERTmE GRS Accommodatiss [AFF-DI 't Diekshe 2|
wijzigen
Wi weld
il weld! |
T kl
Wi veld? | S |
Wrij weld3 I Brosk I
Wi weldd I Fiesrv. shirt |

Dratum invoer / Laatste wijziging
(|1 032004 23112004 |

|<D00rsteek> j |<Dver2icht> d Wijzigen | ik, |

# Selectie Info |

Yenwideren | Sluiten |

ISS

© <2005> ... Wisseq Wowiie



Gegevensbeheer menu ©
5.10 [oJL ETIEEIIES

Een organisatie is een overkoepelend orgaan van een aantal onderliggende lagen, zoals
een bond/regio/rayon/kern/afdeling/district/vereniging. In het menu Organisaties is de
volgende informatie met betrekking tot organisaties terug te vinden: Naam en naamcode
van organisaties, contactpersonen in de organisaties, registratienummer, standaard
accommodaties, bank/giro nummer en eventuele verboden dagen (niet op zondag e.d.)

Door in de tekstboxen te klikken gaat u door naar dat onderdeel in het scherm.
De rood omlijnde tekstboxen zijn niet doorklikbaar.

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van ISS.

ElE organisaties I ]
’H’lrzh'lﬂl I«l «l»l»l' Q& Ga naar organisaties
Algemeen |\,re,vg:.__,: wervolg Ga r:aar selcodes I
v
Zoeknaam Org bype ’V_
Maarn |EIS\-" EXCELSIOR Murmer (1108 RegiMr (3000006
Str hizhr pt | | | Telefoon
Postc, plts | Fax
Sponsar | SuperOrg |MVEM
Email | Vest Plaats |UITHUIZERMEEDEN
— Contactperzonen
1 . Woorzitter
£ . Becretaris H
3 . Penningmesster : Hier kunt u de contactgegewvens van
4 . Wedstrijdzaken : de organisatie bekijken
L . 0ff. firbitcrage
& . Lid (1}
7 . Lid (z} H
2 . Ledenadministrat:
9 . Jeugdzaken H
A . Miniwolleybal
< H
Draturm irveoer / Laatzte wijziging
ﬁw-m-zum [16-03-2004 |
<Actier j |<Dnnlsteek> j |<Dverzicht> j Wijzigen | A |
# Selectia Info | Werwideren | Sluiten |

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit
511 CPERER

In dit detailscherm staan alle planningsgegevens van een wedstrijd.
Een aantal gegevens kunt u wijzigen. In dit scherm kunt u ook een uitslag toevoegen

Note: door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van 1SS

@Wedstriiden - O
5 |Ea (@] 1d aler 3] Q|E|C)
Platining |C0ntlole| Hekening-courantl Beoordelingenl
Wedstid |EIDSTD4B Kl Thuiz |DVDEDS 3 Uit |HHAMDS 4 Selcode(s] |
Organigatie |O0ST
Diefinitief Oorzpronkelijk Planning Poule ’[3487 ’—
Datum 19032003 | i | [ - - [ Leterst (K1
Y- 00 : ' Thuis Org [DVOC
#coom. [DONRE | [
Beliring [ Ronde [5
i~ Official info Duwr | 15 | min,
> le MONTEIRO DvoC ;l etk IN—
Ze Gepland IG_
Ze klik hierindien u een commentaar
de wilt toevoegen of de official wilt Uitslag [0-4
Se wijzigen.
Se
7
SZ Gespeeld IG_
LI Gecontroleerd |N—
— Datum invoer / Laatste wijzigha
Dprerking | |oz-02-2003 22032002 |
LActier <Overzicht: j Wijzigen | rsaks |
Fecord 4 wan 12543 Yenmderen | Sluiter |
ISS

© <2005> ... Wisseq Wowiie



Gegevensbeheer menu ©
XPMiPoules

Een poule is een groep waarin een aantal teams geplaatst kunnen zijn. Tussen de teams
in een poule wordt een competitie gespeeld. In het menu Poules kunnen nieuwe poules
worden toegevoegd en staan alle poules van de betreffende regio. Ook kan er in dit menu
gedetailleerde informatie over poules opgevraagd worden en indien nodig gewijzigd
worden.

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van 1SS

@‘Poules N =] B3
5 [E e fa] 4a[v [o0]

Algemeen | Flanning gegevensl Flarining [vewolg]l COifficial gegevensl

Poule [1DD4
Maam poule |1 & Divisie & D'ames Categonie |DS
Organisatie |[00ST Funt tel IJ_

Poule stander:  #wed #PntWoor Tegen Mut Spec

1: ZOVCDS 1 10- 45( 36- 4} O =]

Z: DMMADE 1 10- 35{ Z28- 14} O

3: DIOEDS 1 10- 30{ 2¢- 17; O . .

4: APMNDS 1 10- 25( 23- 23} O D,Dmte kl,',kkenm de

5: LYCUDE 1 10- 22({ 1%- 23) O Il_stboxkr_ugtumen_er

6: ABCODS 1 10- 22{ 20- 24) O informatie over dit

7: ALTEDS 1 10- 22({ 19- 251 O onderdeel

g: DUVOLDE 1 11- 22{ Z0- Z8) O

9: STUFDE 1 10- l2{ 1l&- 27} O

10: SUDODE 1 11- 16 15- 321 0O

11: DIOODE 1 10- 11¢ 11- 32} O

1z o- o¢ 8- o 0 Datumn invaer / Laatste wijziging

=l ﬂue-ue-znu:a [18-01-2005 |

<Achier j |<Doolsteek> j |<Dverzicht> j | WWijzigen I raab |
Fecaord 2 van 175 Ensderen | Sluiten |

© <2005> ... Wisseq Wowiie



- Basisfunctionaliteit
SR EENPoules officialgegevens

In het detailscherm poules officialgegevens kunt u de gegevens bekijken of wijzigen
waaraan een official moet voldoen om in deze poule de wedstrijden te leiden.

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van ISS.

@ Poules

1e Klagze C Dames
oasT

i) Ju]

Klik in de listhox am de
instellingen wan de
officialgegevens te wijzigen

u]
u]

oo fisraom |

s = [ & B e
o El

ISS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



Gegevensbeheer menu o
SNEBPoules planningsgegevens

Detailscherm poules planningsgegevens. Op dit scherm kunt u de planningsgegevens van
een poule raadplegen of wijzigen (de niet-grijze velden op het scherm).

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam

verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van ISS.

@‘ Poules

1DDA
Te Divizie A Dames

DS dames seniare

;_

fmome toovaws |

<acter x| [Doosteels 7] [

© <2005> ... Wisseq Wowiie



- Basisfunctionaliteit
N EEPoules planningsgegevens vervolc

In dit detailscherm staan aanvullende gegevens betreffende de planningsgegevens

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van 1SS

@ Poules _[O] =]
b e = RTIRE (R ) RSN 155
Algemeenl Plarning gegevens  Flanning [vervolg) | Official gegevensl
Poule Selcode(s] |
Maam poule [1e Divisie & Dames
Orgarnizatie (O0ST Categorie DS
- Ulitwile, 2- - Ulitwifk 3 -
Pouegr [12 BWS [N12 ‘ = |
- Standaarddats - - Uibwik, 1-
_ Hiﬁr kuntu de ?ﬁgggﬁgﬁg& ey i o g - Uitwilk 4 - - Uitk 5 -
Ir/ullEn WaArbp te Ulitwijlkdlata irsullen = =
Uit het BASISWEDSTRIJDSCHEMA ! —I —I
gespeeld moeten worden. Doar te
klikken in hetwak knjgt u hetvolgende
imvulscherm, waarop u deze
gegevens kuntinvoeren LI ll
Dratum inwoer £ Laatste wijziging
- = ﬁns-ns-zuna e
<Actier j |<D00rsteek> j |<Dverzicht> j ‘Wwijzigen | b |
Record 3 van 175 WEndEre | Sluiten |
ISS

© <2005> ... Wisseq Wowiie



Gegevensbeheer menu o
SN BRekeningcourant

Een rekeningcourant is een financiéle vereffening van bijvoorbeeld een overtreding
tijdens een wedstrijd of van een optreden van een official tijdens een wedstrijd. In het
menu Rekening-courant kunnen nieuwe rekeningen-courant worden toegevoegd en staan
alle rekeningencourant van de betreffende regio. Ook kan er in dit menu gedetailleerde
informatie over rekeningencourant worden opgevraagd, zoals oorzaak van de
rekening-courant. Indien nodig kan de informatie worden gewijzigd.

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van ISS.

@ R ekening-courant

11-05-2004 15102004 [
ol [Dsorstesto ] K

W ETHIEETET

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit
AVFAETeams

Een team is een groep leden die samen in competitieverband tegen andere teams spelen.
In het menu Teams kunt u de volgende attributen van teams bekijken: Teamidentificatie
(organisatie, categorie en volgnummer), planningsvoorkeur, (begin)stand in de poule. De
teams zijn ingedeeld per poule met eventuele bijzondere status. Een belangrijk aspect is
dat één team bij meerdere competities ingedeeld kan worden, bijvoorbeeld bij deelname
aan een toernooi buiten reguliere competitie.

Op dit scherm kunt u de gegevens van een team raadplegen of wijzigen (de niet-grijze
velden op het scherm).

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van ISS.

_|ol x|
$E(@| ua wlr || QlEE)
Gegevens | Indeling'
r— Indelings wenzen
Team [EEIIRE 2 Selcode(s]
Zoeknaam ID’-‘«STHS 3 Voork.dag IVH Tiid |2E||:|D eldnr I Orgarnisatie |CAST
Poules ~ s afwikend Categerie B
E:Heren le klas A ;I Teamnummer | 3
FIEEITD I Deelname I_ - -
LI Duurl 0 min.
Speler definitief Speler opgave
—een— ;I Tgeen-— ;I Infa 1
Info 2
Infa 3
— Afwijlkende kleur
+ Shirt
ﬂ LI Broek
Doorin de listhox te Uoorin de listhoxte Fiesre. shit |
: klikken kunt u spelers
klikken kunt u ' f Dt J Laststs wiii
spelers toevoegen DEVD_ggen u] atumn inwoer 4 Laatste wizigng
of wenwijderen WENWI|Oeren |DE-DE-ZDD2 |1 2-0E-2002 |
<Acties j |<D00rsteek> j |<Dver2icht> j YWijzigen | f.5. |
Fecord 86 wan 905 Wenwijderen | Sluiter |
ISS

© <2005> ... Wisseq Wowiie



Gegevensbeheer menu O
XL Teams indeling

In dit scherm staan aanvullende gegevens, zoals voorkeursdag etc, met betrekking tot
het team

Note: door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van 1SS

@Teams : ;lglil
|8 (@[ 1] 44vp | b

Gegevens Indeling |

‘ Zoeknaam [CASTHS 3 Afw.naaml ‘ Selcode]z] |

— Poule

I B:Heren 1e klaz & j

— Standen

Mutatie [0 Speciaal | Wijveld 1 |

Hudig [o" -[o ([0 -[o ) [o [Jo Wiijweld 2 |
#w  Punten  oor Tegen Setpurten i) VE|d3|
Bean [0 -[0 (Jo -Jo ) [o  [o Vipvedd [

— Planning =
Beliningshir | b iz Ahwezig Restictie
Woorkeursdag [VR Weldsoort I_ Wedstl.duurl 0 min TgeenT ;I ﬂ

Dagl ]Tiifi |2D-DD Litvs. meth. I Accom. I ;I LI
aglen) wiij I_ geen -
Inplannen I Accomm.gebruik I_ Ind.Letters I

" Daturn invoer / Laatste wijzighg

|25-04-2004 [13-01-2005 |

<hcties j |<Do-:-rsteek> j |<Dverzicht> j *wijzigen | k. |

Record 86 vwan 905 Yenyideren | Sluiten |

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit

AL BETeams uit/thuis controle

Hier vult u aan de hand van het wedstrijdformulier de spelers in die aan deze wedstrijd

hebben meegedaan.

U kunt spelers zoeken op lidnummer of via het zoekscherm. Als u de speler heeft
gevonden zet u de speler met behulp van de
overzetknop over naar de linker listbox.

Als de speler niet gerechtigd was om te spelen krijgt u een melding. Het vergrijp wordt
automatisch bij de rekening courant opgenomen.

W Za 25-09-04 CUY-KW 13.00 H3C

Team; Shock '82

CJ SHOCHS 1 - FLAMHS 5

Zoskscherm  Zoeklijst |

| overzet knop lr I

1:i 1il4f5e84 van EBaal

10: i 112e854 Sehetiers

wverwijder alles uit
de linker listhox

Meldingen

A
Z: 1126843 M Vags
Zetalles over uit [ L 2%
de zoekliist 7 Blbers
M w.d. Tillaart
=M 1lze83z J wan Loon
- 1126827 J wan Stijn
g:i 11zéaf54 5 Schetiers
D:i 1125é84 A wvam Baal
5

Ib-_|

Geb Datum

Cat

: LRTS ] SHOCHE 1 13-09-1384
i| -~ |ELEERS T 1126836 |SHOC [SHOCHS 1(12-08-198&|JA

HENDRIES D 11268432 |SHOC [SHOCHS 1|15-07-1984

A |LOON T WAN 11Z683E |SHOC |SHOCHE 1(15-10-13832

~ |STIJHN J WAN (1126827 |SHOC|SHOCHS 1(25-10-138z

il - |TILLAAERT M W|1l1Ze215|SHOC|SHOCHS 1|0z-04-1523

A |VOGE M 1126849 |SHOC |SHOCHE 1 (Zz2-06-19832

B

-

[ zoek op Iidnummerl

i | [

Ga naar Uit
team

[ |

wiedstrid

Sortering |SPEZE|EKN 'I

I<<| <<| >>| >>I|
I SHOCHS 1 FLAMHS 5 |

/""

ok |

Annuleren

© <2005> ... Wisseq Wowiie

ISS



Gegevensbeheer menu ©
vl B\Wedstrijden

Een wedstrijd is een competitief treffen tussen twee teams (uit dezelfde poule). In het
menu Wedstrijden kunnen nieuwe wedstrijden worden toegevoegd en staan alle
wedstrijden van de betreffende regio. Ook kan er in dit menu gedetailleerde informatie
zoals setstanden en aanwezige official(s) worden opgevraagd en indien nodig worden
gewijzigd. De volgende attributen worden over een wedstrijd vastgelegd: Team thuis,
team uit, tijd en duur, accommodatie, datum, veld en veldsoort, official(s) en uitslag
(met bijbehorende setstanden).

planning controle rekeningcourant beoordelingen

© <2005> ... Wisseq Wowiie



- Basisfunctionaliteit
WillWedstrijden Rekeningcourant

In dit detailscherm kunt u alle financiéle gevolgen van een wedstrijd bekijken c.q.
wijzigen.

Note: door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van 1SS

@‘Wedslriiden =] S
% B @] Mal dafer o] Q@[S
F'Ianningl Controle  Rekening-courant |Beooldelingen|
Daturn ([EHN Tiid |21.00 #ec [DDNRE ‘Wedshid [00STD4E Kl |
COCDs 3 HRAMDS 4
- [—
[~ [~
— Rekening Courant Info — Dfficial &
-geen- =] + le MONTEIRO =]
Ze
3e
Klik higr arm een boete toe te 4e
WOBEN Se
te
Te
gSe
a a
— Daturn insecer ¢ Laatste wiiziging
Controle doorvoeren I |DS'DB'2DD3 |22_09_2DD3 ,_
<Actiex j |<Doolsteek> j |<Dvelzicht> j Wijzigen | A |
Fecord 4 van 12543 EIdErEn | Sluiten |

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



Leden speler ©
Leden speler

Een lid kan ook een speler zijn Als men op de tab speler klikt zullen de spelergegevens
van het betreffende lid worden weer gegeven.

Indien een lid geen speler is zal het programma vragen of u het lid als speler wilt
toevoegen.

Door in de tekstboxen te klikken gaat u door naar dat onderdeel in het scherm.

Note: door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van 1SS

@ Leden - O]

% |E|@| W] QlEE]

Algemeenl Financieell foiciall Official [vervaolg) Speler |

Organizatie |S|G| Sigi LidMr |1153384
Achternaam |Jansen Woory | Zoeknaam IJANSEN .
Yoormaarn |A Yoorl |M. Status |F'— Std cat |HS
— Team informatie
Basis: ;I Basisopgawve: d
Dispensatie: Selcode(s] |
— Speelgerechtigheidscontrale Rugrummer
:I Sp. sterkte
Wi veld 1 |
In dit scherm staan de wedstrijden i weld 2 |
wadraan deze speler heeft deelgenomen. .
Door te dubbelklikken in de listox krijgt u vie datum [ -
hetwvolgende scherm te zien. n
Wi weld 3 I
Viij veld 4 |
— Datum aanmeld # Invoer / Laatste wijziging
=i - |22-12-2004  [22-12-2004
<Actier j |<Doolsteek> j |<Dverzicht> j Wijzigen | A |
Fecord 1 wan 1 Enmdere | Sluiten |

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit

6.1

In dit scherm staan de wedstrijden waaraan deze speler heeft deelgenomen.

eler speel

erechtig

Door te dubbelklikken in de listbox krijgt u het volgende scherm te zien.

In de eerste kolom staat de code voor het team waarin de speler in heeft meegedaan.
S= standaard team
I = invalbeurt bij een ander team ( het cijfer geeft aan hoe vaak de speler deze maand
bij het team is ingevallen.
X= speler is niet gerechtigd om in dit team te spelen.

Doordat de speler in dit voorbeeld te vaak heeft ingevallen bij een team wordt hij

automatisch overgeplaatst naar dat team.

Il Yijzigen controle gegevens

“hand= EZa

= Za
“hand=> Za
il Za
iz Za
iz Za
“auto> Za
= Za
= Za
= Za
= Za

EL-05-04
EL-059-04
ZL-05-04
Z5-0%-04
0Z-10-04
0Z-10-04
03-10-04
02-10-04
l&-10-04
0&-11-04
13-11-04
Z0-11-04

14._00

EHV-HAL
15_30

EGE-EI
ECE-EI
EHV-HAL
14_00

MEZ-EL
REL-EO
WHY =M
EHV-H&

=== WCEPHSE
14_00 HIE
14_00 H3E
==+ WCEPMA
l&.20 HIE
l&6_.30 H3IE
14_00 H3E
==+ WCEPHS
17.15 H:IE
l&e_45 H3IE
15_00 H3E
14_00 H3IE

5

1

£

(=2
FD
LD
co
I'E

WCEFHE & ELADHE 2
VWCEFHE & - BLADHS =2
EVC HZ 1 - WCEPHS &

EYVC H3 1 - WCEPHS &
WCEPHS & - NU&ZHE 32
invalbeurten p.m. )

onpI HE Z - WCEPHS &

ALCIHS 1 - WCEPHE &
NIWVOHE 3 - WCEPHS &
VCEFHE 5 - POLAHS

Datum [5052004 Tid [ran0 <] Team |

j pelEan I
Beqel wiEsen |
Sluiten |

© <2005>

... Wisseq Wowiie

ISS



Leden speler ©
WA eden speler teaminformatie

Hier kunt u opgeven in welk standaard team een speler is ingedeeld.
Er zijn twee opgaven mogelijk.

1) De basis verenigingsopgave (rechterlistbox in detailscherm speler) dit is het team dat
de vereniging opgeeft als zijnde het standaard team.

Basizopgave vereniging selecteer het tearm en
hettijdsstip
klik. Ol
- geen - - )
J het team is
Cogeen o toegevoeqgd
AVNTDE 1 DS e e

AVHNTDS 2 D3

AYVNTDS 4 DE
AYVNTDES & D3E

D atum |1 4-01-2005 | Tijd |nn.nn

0k I Annuleren |

2) Het basis team (linkerlistbox in detailscherm speler) dit is het definitieve team waarin
de speler inspeelt of het team waarvoor de speler dispensatie is verleend.

Basis selecteer hetteam en
hettijdsstip
- geen - =] Klik Ok
— geen - hettearn is
AVNTDS 1 Do toegevoegd

AWVNTDE 2 DE

AVNTDE 4 D=
AYVNTDE & D=

Datum [14-01-2005  Tid 00,00

Ok I Annuleren I

Deze gegevens zijn nodig om bij de spelers controle te controleren of een speler
gerechtigd was/ is om in een bepaalde wedstrijd mee te doen.

Als er geen team is ingevuld wordt het laagste team uit zijn categorie toegevoegd.
Zie ook gegevensbeheer wedstrijden controle|z2e".

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit

7

I EDELWEEE D ELLT

Dit hoofdstuk legt in het kort de verschillende onderdelen van tabelbeheer uit.
Klik op de tekstbox voor meer informatie.

Door in de tekstboxen te klikken gaat u door naar dat onderdeel in het scherm.

In dit menu kunt u de In dit menu kuntu
indelingsgegevens van een ACCOMMODATIES toewvoegen
accommodatie raadplegen of of gegevens wijzigen
wijzigen In het BASISWEDSTRIID

SCHEMA is wastgelegd op
welke wijze de wedstrijden
warden afgewerkt.

u kunt de schemas
bekijken c.g. wijzigen

& 55 7000 R 7000 N¥YET

abelbeheer  Official

Bestand Gegevensbeheer itslagen  Owerzichten Helg

In hetmenu Accom, indeling
FALENDERDATA, kunt Accommodaties
alle belangrijke wvaste alender data
kalenderdata wvastleggen Basis Wedstr Schema'
£.0. wijzigen Rek.courant omschr I it il HIE R

COURANTOMSCHRIJYING
vindt u alle codes met
betrekking tot financiele

Kenmerkigroep)
Code verklaringen

Elklid heefteen eigen Officials sartcrit transacties

functie

de hijbehorende codes woor

een functie zijn in het menu

KENMERK(GROEFP, terug te In het menu In dit menu staan de OFFICIAL

wvinden. CODEVERKLARING soneringscriteria omschrewven
worden alle codes in IS5 waar de officialplanning
uitgelegd. rekening mee houdt

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



71

Tabelbeheer menu o
Accommodatie indeling

Een accommodatie indeling is een manier van indelen van belijningen in een
accommodatie. In het menu accommodatie indeling zijn alle manieren van gebruik van
belijningen terug te vinden en eventueel aan te passen.

In dit scherm staan de eigenschappen van een accommodatie beschreven. De niet grijze
velden zijn te wijzigen

Voor meer informatie over de veld eigenschappen zie het hoofdstuk -

@Accnmmndatie-indelingen

drie welden

ety jomosa0y |

Z E S wieen | |

© <2005> ... Wisseq Wowiie



- Basisfunctionaliteit
[ A ccommodaties

In het menu Accommodaties onder Tabelbeheer kunnen nieuwe accommodaties worden
toegevoegd of gegevens van bestaande accommodaties gewijzigd worden.

In dit scherm ziet u de n.a.w. gegevens en de veldeigenschappen van een
accommodatie.

De niet grijze velden zijn te wijzigen.

Note: door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van 1SS

@Accnmmndalies

0543-474590

[oroezos foso22005 |

= 2 G

ISS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



7.3

Tabelbeheer menu o

Basis wedstrijd schema's zijn schema's waarin een competitie van x aantal teams
ingeroosterd staat. In het menu Basis Wedstrijd Schema's kunt u bestaande schema's
bekijken of wijzigen en eventueel nieuwe schema's toevoegen. Dit varieert bijvoorbeeld
van competities van 6 tot 12 teams.

@ BaszisWedstrijdSchema's

aantal teams clat
wedstrijden speelt

Aantal speelrondes

L]
LY
11

De manierwaarop de speelrondes
warden gepland.
b,
bij ronde 1
speelt team B tegen team G ect.

|
LY

1
HemomEenSD=Dagtddm
P

N

n::::::n:::n:lt:rlact:n:::nn:::
- I - N B I -

L
F
C
F
F
E
F
E_
F
L
F
C
F
C

[ (moezm |

© <2005> ... Wisseq Wowiie



- Basisfunctionaliteit
[ BN Code verklaringen

Alle codes binnen ISS worden in het menu Code-verklaringen uitgelegd. Alle codes - van
spelersoort tot veldsoort - staan erin.

Op dit scherm kunt u de gegevens van een codeverklaring raadplegen of wijzigen (de
niet-grijze velden op het scherm).

Note: Door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu met een korte beschrijving van dat onderdeel op het scherm.

@ Codeverklaringen

_slmla] o <dn ]| Qo]

fogszne 7ot |

ISS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



Tabelbeheer menu o
7.5 Kalender data

Een kalender datum is een geplande gebeurtenis op een bepaalde dag. In het menu
Kalender Data kunt u vaste data voor bijvoorbeeld bekerwedstrijden zien, toevoegen,
wijzigen of verwijderen. Alle belangrijke kalender data staan in dit menu.

In dit scherm zijn de data gedefinieerd waarop er wedstrijden worden gespeeld.

In het voorbeeld is dit een wedstrijd voor de nationale beker. Deze gegevens zijn van
belang voor de wedstrijd planning.

(De niet grijze onderdelen zijn te wijzigen).

@‘ KalenderData

B

13-09-2005

2o oemes |

o

© <2005> ... Wisseq Wowiie



- Basisfunctionaliteit
7.6 Kenmerk groepen

In het detailscherm kenmerkgroepen kunt u de kenmerken binnen een groep

(hoofdkenmerk) bekijken c.q. specificeren.
Dit is van belang als u in uw overzichten een bepaalde afdruk volgorde wilt aanhouden

b.v. als u in uw overzichten het bestuur bovenaan wilt hebben.

Note: door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van 1SS

@ KenmerkGroepen

NEREEE

BESTU o
klik higrwoor
informatie over de

wolgorde wan de
kenmerk groepen

WE voorzitter
v vice woorzitter

PM penningmesster
EC €

tot de kenmerkgroep

Klik hier om te bepalenwie
beharen

S
24-02—2005 24-02-2005 -

= = T wisen | oot |
r——————————___ L 1l

ISS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



Tabelbeheer menu ©
YA Official sorteringscriteria

Aan de hand van de in iss geformuleerde waarde wordt in Iss bepaald welke zwaarte er
aan een sorteringscriterium wordt toegewezen.

Hoe hoger de waarde hoe meer rekening er in de officialplanning wordt gehouden met
het inplannen.

Een voorbeeld.

Als een official een vrije dag heeft zal de waarde hoger zijn dan dat een official aangeeft
dat hij in een bepaalde accommodatie niet wil fluiten.

Aangeraden wordt om de standaard ingevoerde waarden niet aan te passen.

EE oFFsPLAN =
b [Eam| o «lv || Qlw[E|

Foekscherm  Zosklijst |

Volgorde|Sortcode|Onschrijving|Skipletter|2etLetCode| Selld |~

ozo Q0 wrije tijd AT

030 Q0 werb. datum AT

040 &0 Locatie niet ATT

as0 aa 0K in Locati L AT

o5l [ula] 0K team kop L ATT

054 [ula] 0k spsfco win|L AT

0E8s 20 afstand Kl L ATT

(-1 20 afstand 3r L ATT

og= 20 locatie blcok ATT

o0& =] eigen wer ni AT

08l L0 Geen T/ wer ATT -

a7o =] werkh. gesl. ATT

[uf=1u} 5o werbh. team ATT

uj=]u} =3 werb. wer ATT

100 =] foute aanwgr AT

110 oo 0k AT

1z0 40 Foute functi ATW

140 10 0k eigen wer AT

Z00 ) fl & sp/co AT Ll
<Acties j |<Dnorsteek> j |<Dverzicht> j TEEvnETER | e, |
Recard 1 van 29 WEnjderet | Sluiten |

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit
[8: 3R ekening courant

Bij elke financiéle transactie (rekeningcourant) moet er een definitie of omschrijving
gekozen worden om op die manier de betreffende transactie te herkennen. De definities
of omschrijvingen waaruit gekozen kan worden staan in het menu Rekening-courant
omschrijving. U kunt in dit menu deze codes met bijbehorende standaardbedragen
vastleggen.

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



7.9

Tabelbeheer menu ©
Belijning

Om de accommodatie op een zo efficiént mogelijke manier te gebruiken zullen de
gegevens over de verschillende belijningen van de te gebruiken accommodaties moeten
worden gedefinieerd.

b

8

Deze accommodatie bevat in totaal acht verschillende speelvelden (belijningen). Deze
belijningen zijn allemaal geschikt om 'M' mini of 'S' Small wedstrijden op te spelen. De
belijningen met de nummers 5, 6, 7 en 8 hebben te weinig vrije ruimte om ook te
kunnen gebruiken als 'N' normaal veld. De belijningen 2, 3 en 4 zijn geschikt als 'N'
normal-court. belijning nummer 2 beschikt ook over voldoende vrije ruimte om als "H"
half-court te worden gebruikt. De belijning met nummer 1 voldoet aan de eisen van een
"C" centre-court.

zie ook accommodatie indeling/48)

© <2005> ... Wisseq Wowiie



- Basisfunctionaliteit
8 Official menu

Dit hoofdstuk legt in het kort het menu official uit.

Door in de tekstboxen te klikken gaat u door naar dat onderdeel in het scherm.

Note: door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van 1SS

fSi& 195 7000 R 7000 NYET

Bestand Gegevensbeheer Tabelbehesr OFficial  Uikslagen Owerzichten  Help

Indelen officials I

i

In ket menu indelen officials kunt utot 8 officials
op eenwedstijd plannen.
Elik hierwoor meer informatie

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



Official menu o
8.1 Indelen Officials

Nadat u het menu indelen officials heeft geopend moet u eerst een wedstrijdselectie
maken.

U kunt dit doen door te selecteren op poule, accommodatie, thuisorganisatie of een
bepaalde periode te selecteren.

Combinaties zijn ook toegestaan.

Nadat u de selectie heeft gemaakt klikt u OK. Iss zoekt alle wedstrijden waar een official
op gepland is of moet worden gepland, vervolgens komt u in het Official planningscherm.

Maak wedstnjd selectie

I

]
I

aumrode

© <2005> ... Wisseq Wowiie



- Basisfunctionaliteit
9 Uitslagen menu

Dit hoofdstuk legt in het kort het menu uitslagen uit

Door in de tekstboxen te klikken gaat u door naar dat onderdeel in het scherm.

Note: door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van 1SS

5= 155 7000 R 7000 NYET

Bestand Gegevensbeheer Tabelbeheer Official Uitslagen Owerzichten Help

‘Wiizinen)Inyoer
/ cwerzichten\

Hier kunt u diverze
owerzichten generen wan
gespeelde wedstrijden

poulestanden etc.

In dit menu kunt u
uitslagen invoeren c.q.
wijZigen

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



Uitslagen menu Q
X Mloverzichten

U kunt door het rolmenu te openen verschillende overzichten generen die betrekking
hebben op uitslagen en standen

Owerzicht Uitslagen/standen | x|
F'Dulel =] Selcode(s) |

Wanal datum IEI4-EI4-2EIEIE k' |1 0-04-2005
<0verzichts Leegmaken I

[sErZizht | Sliten I

© <2005> ... Wisseq Wowiie



- Basisfunctionaliteit
W ijzigen invoer

Dit menu is bedoeld voor het invoeren en wijzigen van uitslagen.

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



10

Overzichten menu O
Overzichten menu

Dit hoofdstuk legt in het kort het menu overzichten uit

Door in de tekstboxen te klikken gaat u door naar dat onderdeel in het scherm.

Note: door te klikken in het scherm op een aantal algemene symbolen of termen zoals b.v. zoeknaam
verschijnt er een pop-up menu of wordt u door gestuurd naar dat onderdeel van 1SS

5i= 1S5 7000 R 7000 NYB7

Bestand Gegevensbeheetr Tabelbehesr Official  Uikslagen  Owerzichten  Help

Alle wedstrijcl |——-  Wedstriiden /’[Alle r;ljgginc?ﬁzzurant
overzichten Rekening-courant =
Uitslagenystanden
r s - 2
i / Officials &lle overzichten met
Alle vitslagen en

[ betrekking tot officials
standen owerzichten Spelers i

L ) Leden .\R-\
Leden op kenmef Alle overzichten

Beoardelingen met betrekking tot

( Alle overzichten met ) leden
betrekking tot
spelers
Alle overzichten
met betrekking tot
Alle owerzichten met beoordelingen
betrekking tot

leden op kenmerk

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit

I ABNOVverzicht uitslagen standen

In dit menu kunt u overzichten genereren met betrekking tot uitslagen en standen. Maak
eerst een selectie en kies vervolgens het overzicht dat u wenst te maken.

Overzicht Uitzlagen/standen |

Foule I j Seloode(z) |
"Yanaf daturmn |14-EIE-2EIEIE t/m IED-EIE-EEIEIE

<Overzichts j Leegmaken |
.Titslagen owverzicht Sluiten |

.Titslagen met LetterCode

_Uitslagen met setpunten

. Etand kort

. Stand met sets

_Btand met sets en punten
_Uitslagenmatrix ll

[ - o B Y R Y ]

Vervolgens krijgt u het volgende scherm waar u kunt bepalen wat u met het overzicht
wilt doen.

U kunt het overzicht exporteren naar Word, Afdrukken naar uw printer etc.

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



Overzichten menu ©
' ¥ AlOverzicht officials

In dit menu kunt u overzichten genereren met betrekking tot officials. Maak eerst een
selectie en kies vervolgens het overzicht dat u wenst te maken.

Overzicht per official

— Official
Aanwisgroep I . thm [ Fi atio ||:|_
Organisatie I j Selcode(s] |
LidMr - || Seloode(z] |
Zoeknaarn |
— Official teling
Functie  Selcods(s) | Categarie
—Wedstrijden
Foule I j Selcode(z] |
Wanaf datum I - -
Laatzte wiziging I

=0wverzicht=

Lesamaken I
Sluiter I

A DOfficials (MNAW)

B_Official owverzicht smal
C.0fficials per org/asnwgr
el
E
F

]

_Officialtellingen per Awg
_Officialtellingen per Org
_Officialtellingen tot Org

_Plannings info

L_Label official met org

| 4

Vervolgens krijgt u het volgende scherm waar u kunt bepalen wat u met het overzicht

wilt doen.
U kunt het overzicht exporteren naar Word, Afdrukken naar uw printer etc.

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit

Il Afdrukken en Exporteren

— Overzicht

=10 x|

IL.Leden venaardag ove

j Inztelingen |

v “oorbeeld

— Formmaat

% Telat [tut]
155

£ DB ase [y [dbf

Bestemming

Wiord

| Ardukken |

Ewcel

I Bestand I [T Ook opzplitzen

Lrrnleren I

Dratum

032 jamari
08 jaraari
05 jarmari
07 jarmari
0% jarmuari
0% jaraari
12 jarmmari
15 jarmmari
12 jarmuari
18 jaruari

i

OVERZICHT LEDEN
============================================================== hlad - 1

Naam

Theo Klaassen
Don Simons

Elke Werbruggen
Jolein EBloemen
Marijn Jansen
Boelien Werstegen
Peter Cornelissen
Mirto wan Daal
Alexandra Hofmans
Peter Toonen

[Tiz=zel/MWMowie] 1lS-02-zZ00%5 ﬂ

175 Sluiten I

© <2005> ... Wisseq Wowiie

ISS



Overzichten menu ©
(B Overzicht spelers

In dit menu kunt u overzichten genereren met betrekking tot spelers. Maak eerst een
selectie en kies vervolgens het overzicht dat u wenst te maken.

Overzicht zpelers
Organizatie I Seloade(z) |
Speler Selcode(s] |
Team I Selcode(s] |

Standaard categone I

Dizp team I

Dratum aanmelding L/

—
— v

Laatste wijziging

I*_““I*_I*_I_I_

1]

<Overzichts= Leegmaken

.Gespeelde wedstrijden Sluiten
_Bpelers overzicht

_Bpeler overzicht compleet

_8Bpelers controle

. Teamopgawve werschillen o

G
u]
-1
-1
T

Vervolgens krijgt u het volgende scherm waar u kunt bepalen wat u met het overzicht
wilt doen.
U kunt het overzicht exporteren naar Word, Afdrukken naar uw printer etc.

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit

Il Afdrukken en Exporteren

— Overzicht

=10 x|

IL.Leden venaardag ove

j Inztelingen |

v “oorbeeld

— Formmaat

% Telat [tut]
155

£ DB ase [y [dbf

Bestemming

Wiord

| Ardukken |

Ewcel

I Bestand I [T Ook opzplitzen

Lrrnleren I

Dratum

032 jamari
08 jaraari
05 jarmari
07 jarmari
0% jarmuari
0% jaraari
12 jarmmari
15 jarmmari
12 jarmuari
18 jaruari

i

OVERZICHT LEDEN
============================================================== hlad - 1

Naam

Theo Klaassen
Don Simons

Elke Werbruggen
Jolein EBloemen
Marijn Jansen
Boelien Werstegen
Peter Cornelissen
Mirto wan Daal
Alexandra Hofmans
Peter Toonen

[Tiz=zel/MWMowie] 1lS-02-zZ00%5 ﬂ

175 Sluiten I

© <2005> ... Wisseq Wowiie

ISS



Overzichten menu ©
(' E:- B Overzicht beoordelingen

In dit menu kunt u overzichten generen met betrekking tot beoordelingen. U kunt
selecties maken op organisatie, poule, aanwijsgroep, beoordelingsmethode enz.
Maak eerst een selectie en kies vervolgens het overzicht dat u wenst te maken.

Overzicht beoordelingen E3

Beoordeling Selcodels] I
Organizatie I j Selcodels] |

Zoeknaarn CFF Celcode(z) I
Poule I j Selcodes) I

kethode
A
B
T C

Minstenz 1 beoordeling wanat I - -

Y anaf AanwiGr I_ b I_
Official functie Selcode(s) |

Laatzte wijziging I - . LA I ..

<Ovarzicht= j Leegmaken |
=0verzicht = -
. Btandaard export Sluiten |

_Lijst Officials

E
u]
P_Lijst wolledig Officials
BE_Lijst Rapporteurs

volledig Papporteur

Vervolgens krijgt u het volgende scherm waar u kunt bepalen wat u met het overzicht
wilt doen.
U kunt het overzicht exporteren naar Word, Afdrukken naar uw printer etc.

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit

Il Afdrukken en Exporteren

— Overzicht

=10 x|

IL.Leden venaardag ove

j Inztelingen |

v “oorbeeld

— Formmaat

% Telat [tut]
155

£ DB ase [y [dbf

Bestemming

Wiord

| Ardukken |

Ewcel

I Bestand I [T Ook opzplitzen

Lrrnleren I

Dratum

032 jamari
08 jaraari
05 jarmari
07 jarmari
0% jarmuari
0% jaraari
12 jarmmari
15 jarmmari
12 jarmuari
18 jaruari

i

OVERZICHT LEDEN
============================================================== hlad - 1

Naam

Theo Klaassen
Don Simons

Elke Werbruggen
Jolein EBloemen
Marijn Jansen
Boelien Werstegen
Peter Cornelissen
Mirto wan Daal
Alexandra Hofmans
Peter Toonen

[Tiz=zel/MWMowie] 1lS-02-zZ00%5 ﬂ

175 Sluiten I

© <2005> ... Wisseq Wowiie

ISS



Overzichten menu ©
1V BOverzicht leden op kenmer

Hier kunt u verschillende overzichten maken met betrekking tot leden met een bepaald
kenmerk.

Overzicht leden op kenmerk

Kenmerkﬁruepl j S elcode(s] |
F.enmerk. I j t.-"ml j

Datum1|-- t;ml_.

Datum2|-- t,.'ml--

Organizatie I j Selcodels] I

<0varzicht> j Leegmaken |

=0wverzicht =

.Drukkerij bestand Sluiten |

.Faderleden owerzicht
_Eermerk wolgorde met org
_Eenmerk wolgorde =zonder 0O
_Beizoenkaart A4 Leden
_Opgawve werzekering
_Ledenlijst compleet il

== s

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit
([ :BlOverzicht leden

In dit menu kunt u overzichten genereren met betrekking tot leden.
Maak eerst een selectie en kies vervolgens het overzicht dat u wenst te maken.

Overzicht Leden | x|

Drganisatiel j Selcode(z) |
Lid Seloode(z] |

Geboarte datum I - - b I—

Yerjaardag maand IT kA Iﬁ

Gezlacht I_ LidStatuz I_

Alleen Official/SpelerdLid Extra I

Contactperzoon Selcode(s] |

F.enmerkGroep I j

F.enmerk. I j
Laatste wijziging I - - kA I - -
I{Dverzicht,} j Leegmaken |

F

A_Acceptgiro (standaard) Sluiten |
L.Leden werjaarday ove

O.Labels met organisatie

P_Lakel=s zonder organisatie

U.Lakel=s Voornaam met org

V.Labels Voornaam zonder or

T.Ledenlijst compleet LI

Vervolgens krijgt u het volgende scherm waar u kunt bepalen wat u met het overzicht
wilt doen.
U kunt het overzicht exporteren naar Word, Afdrukken naar uw printer etc.

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



Overzichten menu ©

Il Afdrukken en Exporteren =]

— Owerzicht
IL.Leden veraardag ove j Inztelingen |
¥ “oorbeeld
~ Fomaat——— 1~ Bestemming
& Tekst (1] word | Afdukken |
155
~ Ewcel I Bestand I [T Ook opzplitzen
) efps =4 A (el frruizren_|
OVEREZEICHT LEDENM [Tiz=zel/MWMowie] 1lS-02-zZ00%5 -
============================================================== hklad : 1
Dratum Naam
032 jamari Theo Klaassen
08 jaraari Don Simons
05 jarmari Elke Werbruggen
07 jarmari Jolein EBloemen
0% jarmuari Marijn Jansen
0% jaraari Boelien Werstegen
12 jarmmari Peter Cornelissen
15 jarmmari Mirto wan Daal
12 jarmuari Alexandra Hofmans
18 jaruari Peter Toonen
-
<] ;IJ
| 175 Sluiten I

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit
('N@lOverzicht rekeningcourant

In dit menu kunt u overzichten genereren met betrekking tot rekeningcourant. Maak
eerst een selectie en kies vervolgens het overzicht dat u wenst te maken.

Overzicht Bekening-courant |

Organisatie I j Selcode(z) |
Leden - Selcode(s] |
Fiekening omzchr. I j Selcode(s] |
Poule I j Selcodels] |

Bedrag vanaf I 0.00 tm ] 0.0

Betaalwijze I

¥ Alleen openstaande posten

Wanaf datum I .- tAm I—
Laatste wiziging I - - tm I—

<Oversichts= j Leegrmaken |

BekC overzicht algemeen s

.Cola's wamuit RekCour | Sluiten |

4
[
G.RBekC per GrootBoek kort
H_Pek(C per GrootBoek lang
E
L

_BekC per Lid kort
.BekC per Lid lang

1. PekC per Lid uitgebreid
_BekC per organisatie kort

u]
P_RekC per organisatie lang
B_Pek(C omschrijwvingen
B_RBekC per PekComsId kort

T

i)

_BekC per PekComsId lang
_BekC Per org uitgebreid il

Vervolgens krijgt u het volgende scherm waar u kunt bepalen wat u met het overzicht
wilt doen.
U kunt het overzicht exporteren naar Word, Afdrukken naar uw printer etc.

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



Overzichten menu ©

Il Afdrukken en Exporteren =]

— Owerzicht
IL.Leden veraardag ove j Inztelingen |
¥ “oorbeeld
~ Fomaat——— 1~ Bestemming
& Tekst (1] word | Afdukken |
155
~ Ewcel I Bestand I [T Ook opzplitzen
) efps =4 A (el frruizren_|
OVEREZEICHT LEDENM [Tiz=zel/MWMowie] 1lS-02-zZ00%5 -
============================================================== hklad : 1
Dratum Naam
032 jamari Theo Klaassen
08 jaraari Don Simons
05 jarmari Elke Werbruggen
07 jarmari Jolein EBloemen
0% jarmuari Marijn Jansen
0% jaraari Boelien Werstegen
12 jarmmari Peter Cornelissen
15 jarmmari Mirto wan Daal
12 jarmuari Alexandra Hofmans
18 jaruari Peter Toonen
-
<] ;IJ
| 175 Sluiten I

© <2005> ... Wisseq Wowiie



@ Basisfunctionaliteit
(K- BlOverzicht wedstrijden

In dit menu kunt u overzichten genereren met betrekking tot wedstrijden. Maak eerst
een selectie en kies vervolgens het overzicht dat u wenst te maken.

Overzicht Wedstnjden

j Selcode(z] |
Paule I j Selcode(z) |
=l

Selcode(s]

Orgatizatie I

Accaommodatie I

Whedstnd Selcode(s]

S

Org Thuis/Ut | = |

Team Thuis/Lit | =] |

Wanaf datum [01-01-2002 | tm - [31-12-2002 Dag
~wedstid

Gepland I j
Gezpeeld I j

[Gecontroleerd I j

" anaf ronde IT E/m Iﬁ
Y anaf veld IT b Iﬁ

Laatzte wijziging I .. t.-"ml ..

I “0Overzichts= j Leegmaken

Y
1l.Chron. wedst.clubs | Sluiten
1 MNietgespeeld overzicht

Z.Chron. wedst.clubs 0£fi

3.Beschik per tijdstip

4 _Accommod beschikbaarheid

A _per accommodatie

B_per accomm. planning ;I

H

1SS
© <2005> ... Wisseq Wowiie



Index 76

Index
- A -

Accommodatie-indelingen Accommodatie indeling

48

Accommodaties Algemeen 49
Accommodaties Beschikbaarheid
ALT+A 12

ALT+F 12
ALT +F4 12
ALT+L 12
ALT+Z 12
Backup 18

BasisWedstrijdSchema's 50
Beoordelingen Beoordeling 24
bestandsmenu 17

-C -

Codeverklaringen Categorie 51
Communicatie 19
CTRL+F1 12

-E -

Esc (Escape-toets) 12

-F -

F1 12

-G -

Gegevesbeheer menu 22

Indelen Officials 58
Introductie 3
Introductie hel 5

rt¥GCtid Ige Wpwie

23

-K -

KalenderData Kalender data 52
KenmerkGroepen Kenmerk Groep 53

-L -

Leden algemeen 27

Leden financieel 28

Leden official 29

Leden Official (vervolg) 30

Leden speler 44

Leden speler speelgerechtigheidscontrole 45
Leden speler teaminformatie 46

Met deze sneltoets kunt u snel wisselen tussen
Zoekscherm
de Zoeklijst en het Detailscherm. Op diverse
andere schermen kiest deze sneltoets de meest
voor de handliggende actie/knop. 12

Met deze sneltoets opent u de Helpindex. Deze
sneltoets is te gebruiken vanuit elk willekeurig
scherm in ISS. 12

Met deze sneltoets sluit u het actieve scherm (en in
het geval van het Detailscherm gaat u naar het
bovenliggende scherm
de Zoeklijst). De sneltoets is te gebruiken vanuit
elk willekeurig scherm in ISS. In het hoofdscherm
heeft de sneltoets geen functie. 12

Met deze toetsencombinatie opent u de Zoeklijst. De
combinatie is te gebruiken vanuit het Zoekscherm en
het Detailscherm. 12

Met deze toetsencombinatie opent u direct een

specifiek gedeelte van de Helpindex
afhankelijk van waar u zich in ISS begeeft op dat
moment. Zo opent u met deze combinatie vanuit
de Zoeklijst Accommodaties het gedeelte van de
Helpindex dat met die zoeklijst verbonden is. Dit
is erg makkelijk aangezien u dan niet zelf hoeft te
zoeken naar het betreffende onderwerp in de
helpindex. 12

Met deze toetsencombinatie opent u het Actie-menu
(zie figuur 1.8) (De mogelijkheden hiervan zijn
afhankelijk van uw 1SS-pakket). De combinatie is te
gebruiken vanuit de Zoeklijst en het Detailscherm. U
kunt daarna direct de gewenste optie kiezen

door de 1e letter hiervan in te toetsen. 12
Met deze toetsencombinatie opent u het

gebruiken vanuit de Zoeklijst. 12



77 ISS

Met deze toetsencombinatie opent u het
Zoekscherm. De combinatie is te gebruiken vanuit de
Zoeklijst en het Detailscherm. 12 - S -

Met deze toetsencombinatie roept u de

aanwijsfunctie van Help op. Uw cursor (het SHIFT+F1 12
muispijltje) verandert van een standaard pijltje naar

een pijltje met vraagteken. Hiermee kunt u een

willekeurige functie binnen ISS aanklikken. Alle - T -

verwante helponderwerpen met het door u

aangeklikte criterium worden vervolgens in de Tabelbeheer menu 47
Helpindex weergegeven. Net als CTRL + F1 is dit Teams Gegevens 39
een makkelijkere en efficiéntere manier om uitleg te ) 9 i

zoeken bij een onderwerp. De combinatie is te Teams indeling 40
gebruiken vanuit een willekeurig scherm in ISS. 12 teams uit thuis controle 41

Met deze toetsencombinatie sluit u ISS af. De
combinatie is te gebruiken vanuit willekeurig scherm
inISS. 12 - U -

O Uitslagen menu 59

Official menu 57 - W -

Official Sorterings Criteria 54

Openingsscherm 15 Wedstrijden 42

Organisaties Algemeen 32 Wedstrijden Beoordelingen 25
Organisaties Vervolg 31 Wedstr?J:den Contrgle 26
Overzicht beoordelingen 68 Wedstrijden Planning 33
Overzicht leden 71 Wedstrijden Rekening-courant 43
Overzicht leden op kenmerk 70 Wijzigen invoer 61

Overzicht officials 64
Overzicht rekeningcourant 73
Overzicht spelers 66
Overzicht uitslagen standen 63
Overzicht wedstrijden 75
Overzichten 60

Overzichten menu 62

-P-

Poules Algemeen 34

Poules Official gegevens 35
Poules Planning (vervolg) 37
Poules Planning gegevens 36
Printsetup 20

-R -

Rekening-courant Post 38
Reorganiseren 21
Return (Enter-toets) 12

© <2005> ... Wisseq Wowiie



	Introductie
	Introductie Iss
	Handleiding basisfunctionaliteit

	Basis begrippenlijst
	Zoekscherm
	Zoeklijst
	Detailscherm
	Sneltoetsen

	Van start
	Bestand menu
	Backup
	Communicatie
	Printsetup
	Reorganiseren

	Gegevensbeheer menu
	Accommodaties
	Beoordelingen
	Beoordelingen wedstrijden
	Controle
	Leden algemeen
	Leden financieel
	Leden official
	Leden official vervolg
	Organisatie vervolg
	Organisaties
	Planning
	Poules
	Poules officialgegevens
	Poules planningsgegevens
	Poules planningsgegevens vervolg
	Rekeningcourant 
	Teams
	Teams indeling
	Teams uit/thuis controle
	Wedstrijden
	Wedstrijden Rekeningcourant

	Leden speler
	Leden speler speelgerechtigheids controle
	Leden speler teaminformatie

	Tabelbeheer menu
	Accommodatie indeling
	Accommodaties
	Basis Wedstrijd Schema's
	Code verklaringen
	Kalender data
	Kenmerk groepen
	Official sorteringscriteria
	Rekening courant 
	Belijning

	Official menu
	Indelen Officials

	Uitslagen menu
	Overzichten
	Wijzigen invoer

	Overzichten menu
	Overzicht uitslagen standen
	Overzicht officials
	Overzicht spelers
	Overzicht beoordelingen
	Overzicht leden op kenmerk
	Overzicht leden
	Overzicht rekeningcourant
	Overzicht wedstrijden


